机构名称：中国民生银行股份有限公司宁波欢乐海岸社区
支行

机构编码：B0009S233020023
许可证流水号：01040823
批准成立日期：2014年12月31日
营业地址：宁波市鄞州区钟公庙街道欢乐海岸路10号、12号
邮政编码：315000
电 话：13486089798
业务范围：吸收公众存款；办理国内结算；从事银行卡业

务；代理收付款项；总行等上级机构在银行业
监督管理机构批准的业务范围内授权开展的其
他业务。

发证机关：宁波银保监局
发证日期：2021年12月17日

关于中国民生银行股份有限公司宁波东莺新村
社区支行更名及变更营业场所的公告

经宁波银保监局批准，中国民生银行股份有限公司宁
波东莺新村社区支行更名为中国民生银行股份有限公司宁
波欢乐海岸社区支行，营业场所变更为：宁波市鄞州区钟公
庙街道欢乐海岸路 10 号、12 号，现予以公告。

关于海曙区东渡路街区更新工程
交通管制延期的公告

2021年第108号

受现场施工延误影响，根据 《中华人民共和国道
路交通安全法》 第三十九条的有关规定，决定对原

《关于宁波市海曙区东渡路街区更新工程施工期间交通
组织调整公告》（2021 年第 56 号） 公告的交通管制进
行延期，延期至 2022 年 6 月 15 日，施工期间禁止一切
机动车在东渡路 （中山东路—咸塘街）、车轿街 （中山
东路—咸塘街） 通行，沿线单位车辆可通过咸塘街至
临时便道后进出停车场。行人及非机动车可通过道路
两侧施工便道通行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合现
场交通管理人员指挥，遵照现场交通标识指示通行，
确保安全有序。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2021年12月16日

2021年第15期（总第445期） 2021年8月20日出版

官方微博二维码

地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号行政中心1号楼C417室 邮政编码：315040
公报电子版网址：http://www.ningbo.gov.cn/col/col1229487912/index.html
官方微博：http://weibo.com/nbzfgb

宁波市人民政府公报室
官方网站二维码

市政府办公厅文件
宁波市人民政府办公厅关于鼓励外贸企业开拓国内市场促进内外
贸一体化的若干意见（试行）

（甬 政 办 发〔2021〕48 号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（3）
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市全面打造“最干净城市”三
年行动实施方案的通知

（甬政办发〔2021〕49 号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（5）
部门文件
宁波市市场监督管理局关于印发《宁波市自动售货设备食品安全
管理暂行规定》的通知

（甬 市 监 食〔2021〕204 号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（14）
宁波市市场监督管理局 宁波市公安局 宁波市人民检察院 宁
波海关关于印发宁波市重点商标保护名录管理办法的通知

（甬市监商标〔2021〕221 号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（17）

宁波市经济和信息化局 宁波市财政局关于印发《宁波市制造业
高质量发展专项资金管理办法》的通知

（甬经信财〔2021〕91 号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（19）
政策解读

《关于鼓励外贸企业开拓国内市场促进内外贸一体化的若干意见
（试行）》政策解读⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（23）
《宁波市自动售货设备食品安全管理暂行规定》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（24）

《宁波市重点商标保护名录管理办法》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（25）

《宁波市制造业高质量发展专项资金管理办法》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（26）

2021年第17期（总第447期） 2021年9月20日出版

官方微博二维码

地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号行政中心1号楼C417室 邮政编码：315040
公报电子版网址：http://www.ningbo.gov.cn/col/col1229487910/index.html
官方微博：http://weibo.com/nbzfgb

宁波市人民政府公报室
官方网站二维码

市政府办公厅文件
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市突发公共卫生事件应急预
案和宁波市突发急性呼吸道传染病事件应急预案的通知

（甬政办发〔2021〕56号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （3）
宁波市人民政府办公厅 中共宁波市委全面深化改革委员会办公
室关于印发宁波市“新居民”一件事场景应用改革实施方案的通知

（甬政办发〔2021〕57号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （40）
人事与机构
宁波市人民政府关于方健等职务任免的通知

（甬政干〔2021〕10号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （48）
宁波市人民政府关于李明任职的通知

（甬政干〔2021〕11号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （48）
宁波市人民政府关于胡斌等任职的通知

（甬政干〔2021〕12号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （49）
宁波市人民政府关于冯灿焕免职的通知

（甬政干〔2021〕13号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（49）
宁波市人民政府关于叶枝利、徐强职务任免的通知

（甬政干〔2021〕14号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（50）
部门文件
宁波市民政局 宁波市财政局关于惠民殡葬政策提标增项扩面的通知

（甬民发〔2021〕96号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （50）
宁波市经济和信息化局关于印发《宁波市工业和信息化统计工作
管理办法》的通知

（甬经信经运〔2021〕128号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （51）
政策解读

《关于惠民殡葬政策提标增项扩面的通知》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（55）

《宁波市工业和信息化统计工作管理办法》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（56）

2021年第16期（总第446期） 2021年9月5日出版

官方微博二维码

地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号行政中心1号楼C417室 邮政编码：315040
公报电子版网址：http://www.ningbo.gov.cn/col/col1229487911/index.html
官方微博：http://weibo.com/nbzfgb

宁波市人民政府公报室
官方网站二维码

市政府办公厅文件
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市重大建设项目“十四五”规
划的通知

（甬政办发〔2021〕51号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （3）
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市水库除险加固和安全运行
治理工作方案的通知

（甬政办发〔2021〕52号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （12）
宁波市人民政府办公厅关于取消宁波市流动人口量化积分指标体
系中“违法生育”扣分指标的通知

（甬政办发〔2021〕54号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （15）
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市测绘应急保障预案的通知

（甬政办发〔2021〕55号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （15）
部门文件
宁波市经济和信息化局 宁波市财政局关于印发《宁波市中小企
业发展专项资金管理办法》的通知

（甬经信财〔2021〕92号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （21）

宁波市经济和信息化局 宁波市财政局关于印发《宁波市加快集
成电路产业发展的若干政策》的通知

（甬经信数经〔2021〕93号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （24）
宁波市财政局关于印发《宁波市关于委托第三方机构参与预算绩
效管理工作暂行办法》的通知

（甬财绩〔2021〕707 号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （26）
政策解读

《宁波市中小企业发展专项资金管理办法》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（30）

《宁波市加快集成电路产业发展的若干政策》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（31）

《宁波市关于第三方机构参与预算绩效管理工作暂行办法》政策解读
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（33）

NINGBO DAILYA7综合/广告
2021年12月21日 星期二
责任编辑/朱 立

本报讯（记者单玉紫枫 徐展
新） 近日，我省召开高质量推进中
国 （浙江） 自由贸易试验区建设大
会，公布了 2021 年浙江自贸试验
区最佳制度创新案例，宁波片区有
5 个案例入选。

港与航相互依存，又相互促
进。宁波片区入选案例中，第一个
便是抵港外国籍船舶“港口国监督
远程复查”机制。宁波通过率先在
全国推行的港口国监督远程复查工
作，实施交通流组织一体化，就有
效减少船舶等待成本和对码头、锚
地资源的占用，港口生产潜力得以

进一步释放。据估算，该机制可为
单 一 泊 位 提 升 生 产 效 率 10% 至
20%，显著提升口岸通关效率。

入选案例中，最为外贸人所熟
知的便是“易跨保”。作为全国首
创支持跨境电商外贸新业态的金融
服务方案，该方案打着明显的“宁
波烙印”，不仅巧妙地将跨境电商

“成长的烦恼”，与“大胆试、大胆
闯、自主改”的自贸理念相结合，
实现出口信用保险系列产品服务首
次在跨境电商领域的全场景应用，
在保障供应链安全的同时，打通全
链条融资堵点。

自今年 4 月推出以来，跨境电
商 6 种业务模式均已实现承保并形
成典型案例。截至 10 月末，已有
33 家企业参与试点，累计承保金
额 7246 万美元。其中，在乐歌模
式项下，试点期间新增公共海外仓
保险承保金额约 2600 万美元。

此次入选的海事审判“三合
一”改革，为宁波片区首创，审理
全国首例海事刑事案件，实现海事
审判从民事、行政向刑事领域全覆
盖，将海事刑事案件处理由碎片化
变为集成化。

在推动金融创新服务实体经济

方面，宁波片区也有不俗表现。比
如“外汇金管家”线上一站式服
务。以及基于区块链数字仓单的大
宗商品交易及融资新机制。7 月 23
日，宁波片区落地首笔区块链数字
仓单质押融资业务。“六六云链科
技”的区块链数字仓单平台，为企
业开立 4 张可信数字仓单。宁波片
区在能源化工行业创立的这一基于
区块链数字仓单的大宗商品交易及
融资新机制，成功解决大宗商品作
为动产的产权确认这一全球性难
题，获得国家部委、浙江省相关部
门等的广泛认可。

浙江自贸区宁波片区5项制度创新成果获肯定

记者 黄程 通讯员 卓松磊

你知道《大黄鸭》和它的作者弗
洛伦泰因·霍夫曼吗？这位荷兰艺术
鬼才，以在公共空间创作巨大造型
物的艺术项目见长，《大黄鸭》《胖猴
子》等代表作品红遍全球。如今，这
位 世 界 顶 级 艺 术 家 的 新 作《枕 头
人》，来到了我们身边，正静静“躺”

在杭州湾望湖公园的大草坪上，邀
您共享午后阳光。

这几天，不少杭州湾新区的居
民发现在体育公园、观塘湖公园、望
湖公园等地多了不少公共艺术作
品。其中，位于前湾滨海新城的《枕
头人》在朋友圈很火爆，它慵懒地仰
望天空，惬意得让经过的人都想学
它的样子，“躺平”一会儿。“作品的

主题是休息一下再去实现你的梦想
吧，与城市一起成长。”正在进行中
的“梦无界——宁波杭州湾新区第
三届国际公共艺术邀请展”项目负
责人说。

该邀请展以“公共艺术繁荣城
镇”的国际化建构方式，邀请国内外
有 显 著 影 响 力 和 学 术 地 位 的 18
位艺术家参与新区公共艺术的创作
与展示，18 件大型作品于去年和今
年陆续在新区落地。

体育公园是新区居民最常去的
休闲场所，公园内已经有多件公共
艺术作品和雕塑作品被永久陈列，
供市民观赏品鉴。这些作品风格迥
异、形态优美，许多人越来越习惯在
观赏作品时，想象着作者的创作理
念，想象着他们是如何在有限的现
实空间里塑造无限的精神空间。

日本艺术家保科丰巳的《从天
而降的母树庭院》，用楼梯和树展现
了诗意的浪漫，在日落时分，通过攀

爬楼梯来俯瞰湖面的壮美景观；艺
术家管怀宾的《倾园》来自中国园林
空间营造美学的启示，借物与物的
关联，探讨空间与时间交合延展的
话题；双创大厦旁的《海月剧场》新
近完工，艺术家王欣以当代中国园
林的方式呈现“海上明月共潮生”的
诗画情境，以黑瓦、混凝土、石灯、松
树等元素，营造成海与月的剧场，打
造“一步一景”。

邀请展主办方表示，公共艺术
在城市品质的提升中已发挥着越来
越重要的作用，随着城市文化建设的
深度发展，当代公共艺术建设已经进
入到多元化、多样性的新思维当中，
逐渐从宏大叙事的作品转向走进城
市生活。“当公共艺术品落地与城市
建设强强联合，不仅让城市更具时尚
范儿，也让市民有了更多的获得感、
幸福感。”主办方有关负责人说。

《大黄鸭》作者新作“躺”在宁波杭州湾

《枕头人》邀您共享午后阳光

弗洛伦泰因·霍夫曼新作《枕头人》。 （黄程 卓松磊 摄）

本报讯（记者陈朝霞 通讯员
崔宁 王宁） 记者日前从海曙区人
社局获悉，该局依托浙江省职称管
理平台系统，结合海曙区自建面试
答辩系统，在全市首次开启“双系
统+双线上”评审方式，开展工程
师资格评审工作，让评审专家之
间、评审专家与评审人员之间突破
时空，相聚云端。

今年的 4 场工程师职称评审会
均采取线上评审方式进行，线上评
审分材料评议、面试答辩、投票表
决三个环节。在约好时间、定好次
序后，80 余名专家和 374 名评审人
员在云端开展面试答辩，确保疫情
防控和职称评审两不误。

因涉及人员多，每场评审会持

续近 9 小时，海曙区人社局时刻做
好衔接、服务等工作，确保职称评
审工作有序开展，获得评审专家和
参评人员的一致好评。

随着 12 月 15 日海曙区工程师
资格评后公示工作的结束，今年该
区共有 275 名专技人才获得工程师
专业技术资格。

“我们在最短时间内，以最快速
度、最高效率改变工作思维，创新
评审方式思路，职称评审工作不仅
没有按下‘暂停键’，反而按下‘快
捷键’。”海曙区人社局相关负责人
表示，“云端评审”既是评审方式创
新，也是因势利导切实开展工作、
提供服务，为广大企业及专技人才
提供了便利和保障权益。

海曙开启“双系统+双线上”
云端职称评审通道

近日，杭州湾新区税务局通过实地走访、专项辅导等方式，第一时间将
税收优惠政策精准推送到户，让企业应享尽享税惠红利，助力辖区制造业企
业做大做强。图为该局“前湾税享会”企业所得税小分队走进迪拜世博会中
国馆指定地毯供应商——宁波博瀚工艺品有限公司，了解产品设计理念，并
辅导、落实研发费用加计扣除优惠政策。 （董娜 严书君 摄）

税务精准服务 助企应享尽享

【上接第1版①】
王 沪 宁 表 示 ， 党 的 十 八 大 以

来，习近平总书记着眼党长期执政
和国家长治久安，创造性提出党既
要依据宪法法律治国理政，也要依
据党内法规管党治党，对加强新时

代党内法规制度建设作出许多重要
论断和深刻论述。习近平总书记关
于依规治党的重要论述，全面阐述
了坚持依规治党、加强党内法规制
度建设的基本问题，深化了对党的
建设和党长期执政的规律性认识，

是习近平新时代中国特色社会主义
思想的重要组成部分。新征程上，
要全面贯彻落实习近平新时代中国
特色社会主义思想，全面提高党内
法规工作质量，推动党内法规制度
建设不断迈出新步伐。

【紧接第 1版②】在城管等多部门合
力下，从“脏乱街”到“文艺巷”，九嘉
巷上演了一出“变形记”。改造中，城
管市政、园林、环卫等部门携手修道
路、改门面、清死角、提品质，着手对
九嘉巷整条街道进行全面更新；会同
电力、联通、电信等单位，对空中架设
的各类网线、强弱电等线路实现全部

“下地”，还居民头顶空间一片整洁；
系统化改造提升道路面貌，沥青主路
面、花岗岩人行道、花箱绿化小品、人
行座椅及道路附属设施装饰美化等
细节，体现城市“绣花”治理思路；立
体化实施街景综合整治，特点鲜明
的、具有浙东山海风情的街景融合本
地历史文化特色，形成了特点鲜明的
港区文化氛围；一体化更换市政照明
设施，LED 灯提亮夜间照明，为居民
出行安全保驾护航；精细化开展环卫

保洁，卫生死角不见了，实现了小巷
的“一键美颜”。

在微治理的推进过程中，城管
义工成为中坚力量，鄞州区儿童公
园周边“民间路长”团队就是这样一
种“明星”团队，吸引了不少周边市
民的目光。

据了解，这些城管义工“民间路
长”团队成员大多是紫鹃社区的居
民。13 年前，城管义工紫鹃社区市容
秩序维护岗成立，义工们在紫鹃新
村的背街小巷，定期开展捡拾垃圾、
劝导占道、宣传文明停车和文明经
营等志愿活动。如今，她们在原有基
础上新组建“民间路长”服务队，以
每周一次的频率，主要服务兴宁路、
中兴路等儿童公园周边城市道路，
开展“扶单车、护市容、铲广告、做宣
传、劝占道、解矛盾、查问题、提方

案”等服务。服务队成立 4 个多月，共
开展服务 15 场次、参与服务 165 人
次，发现并通过“我来管事”小程序
报送问题、隐患 100 余件，扶起（正）
单车近 500 辆，捡拾烟蒂近 2000 个，
劝导无证设摊等不文明行为 30 多
次。据了解，目前鄞州区已相继成立
4 支“民间路长”团队。

市 综 合 行 政 执 法 局 负 责 人 表
示，城市管理没有止境，我们要求广
大城管人用脚丈量城市管理，多走
多跑多看，继续深化“行走甬城，马
路办公”活动。以高标准要求，抓好
常态化管理，建立相关机制，在管理
者与市民的共建中，把家园管理得
更好，以点带面高标准常态化全覆
盖推动全国文明典范城市创建，以

“微治理”带来“大文明”，使宁波城
市精细化管理水平更上一层楼。

本报讯 在昨天举行的阿布扎
比短池游泳世锦赛女子个人200米混
合泳决赛中，宁波小将余依婷出场参
赛，以2分4秒48的成绩获得银牌，这
一成绩打破了世界青年纪录。

阿布扎比短池游泳世锦赛

宁波小将余依婷破世界青年纪录摘银